
 

                                                       
 

Številka: 310-01/13-2                                                                 
Ljubljana, 3. 7. 2013                                                                     
                
Državni svet Republike Slovenije je na 9. seji 3. 7. 2013, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10), obravnaval 
vprašanja državnega svetnika dr. Janvit Goloba glede posledic morebitne prodaje 
Mercatorja in na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu 
(Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US, 21/13 - 
ZFDO-F), sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira vprašanja državnega svetnika dr. Janvit Goloba in predlaga 
Banki Slovenije, da vprašanja preuči in nanje odgovori.  
 
Vprašanja državnega svetnika dr. Janvit Goloba se glasijo: 
 
1. Kakšni so možni učinki prodaje Mercatorja finančno šibkemu kupcu kot je 

Agrokor na kvaliteto terjatev slovenskih bank do Mercatorja? 
 
2. Kakšni so možni učinki na poslabšanje terjatev slovenskih bank do dobaviteljev 

Mercatorja, predvsem iz sektorja živilske proizvodnje, v primeru možnega 
scenarija podaljšanja plačilnih rokov, znižanja cen in potencialne substitucije 
proizvodov slovenskih proizvajalcev s hrvaškimi?  

 

3. Glede na velikost terjatev slovenskih bank do Mercatorja, kakšen bi bil možen 
celoten vpliv prodaje Mercatorja na trdnost slovenskega bančnega sistema? 

 

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Banki Slovenije, da vprašanja preuči in v 
skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 
70/08, 73/09 in 101/10) nanje v roku 30 dni odgovori.  
                                                      
         

Mitja Bervar 
predsednik 

 

 

 


